
Spielbericht
1. Spieltag (Nord) in Nürnberg

1

Spielbericht faxen an: Datum: 06.01.2006
Gottfried Denk, Fax: 08708 / 92 10 12 Spielbeginn: 10:00 Uhr

Spielende: 15:45 Uhr
KV Kelheim 1.KC Weiherhof

E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

830 119 Lanzl Kathrin 12.87 95 7 388 837 725 Nicole Freund 01.91 104 13 362
844 991 Beckenbauer Sabrina 11.88 99 15 333 837 724 Stephanie Freund 10.88 163 5 440
844 697 Steber Daniela 11.87 134 4 401 830 088 Ramona Hatt 07.88 131 2 406
830 123 Eichstätter Sonja 08.87 107 12 397 812 798 Nina Mayer 09.87 133 2 411

Gesamt 435 38 1519 Gesamt 531 22 1619
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Bamberg FC Schwarzenfeld
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

820 479 Reuther Stefanie 07.88 158 1 458 890 697 Biersack Heike 05.90 88 17 348
854 733 Förster Carina 10.87 116 7 394 813 902 Metz Stefanie 08.87 133 7 404
820 125 Vogel Carmen 09.88 134 6 414 838 421 Demleitner Sabrina 06.89 106 8 409
820 148 Dotterweich Pia 09.88 131 7 404 821 117 Dimpfl Mona 07.89 130 9 394

Gesamt 539 21 1670 Gesamt 457 41 1555
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Bayreuth KV Weiden
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

854 746 Wopperer Yvonne 04.91 123 7 410 857 308 Kres Katharina 01.89 132 8 440
830 579 Böhner Daniela 08.89 130 4 409 868 685 Kleber Jaqeline 04.90 123 5 391
854 755 Stein Bianca 08.91 103 10 371 838 669 Weiss Carina 04.89 170 1 437
866 120 König Tatjana 03.89 116 9 386 820 648 Werner Kathrin 07.87 158 3 442

Gesamt 472 30 1576 Gesamt 583 17 1710
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Bad Neustadt
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

812 819 Behr Bettina 08.88 123 7 402 08.90
855 207 Reinhard Ellen 05.91 118 8 402 08.90
857 805 Remler Linda 08.90 112 8 393 08.90
844 519 Schneyder Ramona 02.90 133 4 430 08.90

Gesamt 486 27 1627 Gesamt

Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:
ja  nein ja  nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung: (   ) (   ) Verwarnungen: (   ) (   ) Schiedsrichter/Aufsicht
Pässe in Ordnung: (   ) (   ) Protest (   ) (   )
Verletzungen: (   ) (   ) Sonstiges:

Armin
KV Bamberg



Spielbericht
2. Spieltag (Nord) in Hollstadt

2

Spielbericht faxen an: Datum: 29.01.2006
Gottfried Denk, Fax: 08708 / 92 10 12 Spielbeginn: 10:00 Uhr

Spielende: 15:50 Uhr
FC Schwarzenfeld KV Kelheim

E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

838 419 Fröhlich Barbara 03.91 125 4 400 830 119 Lanzl Kathrin 12.87 122 10 417
813 902 Metz Stefanie 08.87 113 3 399 865 936 Oberndorfer Martina 05.91 122 7 405
838 421 Demleitner Sabrina 06.89 104 11 374 844 697 Steber Daniela 11.87 133 7 418
821 117 Dimpfl Mona 07.89 141 6 427 830 123 Eichstätter Sonja 08.87 110 5 390

Gesamt 483 24 1600 Gesamt 487 29 1630
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Bad Neustadt KV Bamberg
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

868 631 Werner Lisa 05.88 87 13 360 820 479 Reuther Stefanie 07.88 140 2 431
855 204 Ditterich Kristin 03.91 125 5 399 829 710 Braun Stefanie 12.89 124 5 411
812 819 Behr Bettina 08.88 112 12 408 837 693 Lamprecht Laura 04.91 127 5 412
844 519 Schneyer Ramona 02.90 130 5 401 820 125 Vogel Carmen 09.88 137 1 421

Gesamt 454 35 1568 Gesamt 528 13 1675
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

1.KC Weiherhof KV Bayreuth
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

820 229 Jennifer Popp 07.88 131 5 425 854 746 Wopperer Yvonne 04.91 123 3 410
837 725 Nicole Freund 01.91 70 17 373 854 749 Schmidt Julia 03.90 51 8 180
830 088 Ramona Hatt 07.88 142 10 439 830 579 Böhner Daniela 08.89 120 6 415
812 798 Nina Mayer 09.87 118 8 398 866 120 König Tatjana 03.89 124 7 380

854 755 Stein Bianca 08.91 42 6 196
Gesamt 461 40 1635 Gesamt 460 30 1581

Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Weiden
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

857 308 Kres Katharina 01.89 117 5 408
844 441 Imbs Sabrina 05.91 131 8 418
820 648 Werner Kathrin 07.87 98 9 385
838 669 Weiss Carina 04.89 150 1 455

Gesamt 496 23 1666 Gesamt

Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:
ja  nein ja  nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung: (   ) (   ) Verwarnungen: (   ) (   ) Schiedsrichter/Aufsicht
Pässe in Ordnung: (   ) (   ) Protest (   ) (   )
Verletzungen: (   ) (   ) Sonstiges:

Armin
KV Bamberg



Spielbericht
3. Spieltag (Nord) in Sandharlanden

3

Spielbericht faxen an: Datum: 26.02.2006
Gottfried Denk, Fax: 08708 / 92 10 12 Spielbeginn: 10:00 Uhr

Spielende: 16:00 Uhr
KV Kelheim FC Schwarzenfeld

E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

830 119 Lanzl Kathrin 12.87 148 2 424 838 419 Fröhlich Barbara 03.91 112 8 387
830 123 Eichstätter Sonja 08.87 140 6 421 813 902 Metz Stefanie 08.87 185 470
844 991 Beckenbauer Sabrina 11.88 112 6 399 838 421 Demleitner Sabrina 06.89 145 7 422
844 697 Steber Daniela 11.87 129 4 427 821 117 Dimpfl Mona 07.89 167 467

Gesamt 529 18 1671 Gesamt 609 15 1746
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

1.KC Weiherhof KV Weiden
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

820 229 Jennifer Popp 07.88 135 5 405 820 648 Werner Kathrin 07.87 132 5 438
837 725 Nicole Freund 01.91 105 11 383 857 308 Kres Katharina 01.89 151 5 446
830 088 Ramona Hatt 07.88 113 7 401 813 496 Fürtsch Anna 05.88 51 6 176
812 798 Nina Mayer 09.87 125 6 405 838 669 Weiss Carina 04.89 173 2 468

844 441 Imbs Sabrina 05.91 70 2 216
Gesamt 478 29 1594 Gesamt 577 20 1744

Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Bayreuth KV Bamberg
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

866 120 König Tatjana 03.89 103 9 394 854 733 Förster Carina 10.87 114 9 394
854 746 Wopperer Yvonne 04.91 133 6 418 837 693 Lamprecht Laura 04.91 134 5 414
854 755 Stein Bianca 08.91 107 7 391 820 479 Reuther Stefanie 07.88 129 3 444
830 579 Böhner Daniela 08.89 155 2 437 820 125 Vogel Carmen 09.88 160 455
854 749 Schmidt Julia 03.90

Gesamt 498 24 1640 Gesamt 537 17 1707
Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:

KV Bad Neustadt
E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt E Paß-Nr. Name JG Abr. F Gesamt

855 204 Ditterich Kristin 03.91 142 8 414
857 805 Remler Linda 08.90 114 5 382
812 819 Behr Bettina 08.88 147 3 440
844 519 Schneyer Ramona 02.90 133 9 423

Gesamt 536 25 1659 Gesamt

Mannschaftsführer: Mannschaftsführer:
ja  nein ja  nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung: (   ) (   ) Verwarnungen: (   ) (   ) Schiedsrichter/Aufsicht
Pässe in Ordnung: (   ) (   ) Protest (   ) (   )
Verletzungen: (   ) (   ) Sonstiges:

Armin
KV Bamberg



Tabelle
3. Spieltag Jugend A weiblich

Gruppe Nord
Platz Verein Punkte Abräumen Fehlschub Gesamt Holzsumme

1. KV Weiden 22 552,0 20,0 1.706,7 5.120
2. KV Bamberg 21 534,7 17,0 1.684,0 5.052
3. FC Schwarzenfeld 15 516,3 26,7 1.633,7 4.901
4. 1.KC Weiherhof 13 490,0 30,3 1.616,0 4.848
5. KV Bad Neustadt 12 492,0 29,0 1.618,0 4.854
6. KV Kelheim 12 483,7 28,3 1.606,7 4.820
7. KV Bayreuth 10 476,7 28,0 1.599,0 4.797
8. 0 3 0,0 0,0 0,0 0

Gruppe Süd
Platz Verein Punkte Abräumen Fehlschub Gesamt Holzsumme

1. SKK Oberlauterbach 24 524,3 27,7 1.676,0 5.028
2. SKV Augsburg 21 464,3 33,7 1.568,7 4.706
3. KV München 18 430,3 48,7 1.485,3 4.456
4. 0 15 0,0 0,0 0,0 0
5. 0 12 0,0 0,0 0,0 0
6. 0 9 0,0 0,0 0,0 0
7. 0 6 0,0 0,0 0,0 0
8. 0 3 0,0 0,0 0,0 0

erstellt am 26.02.2006
Gottfried Denk, Spielleiter  Bayernliga Jugend

Armin
2. KV Bamberg 21 534,7 17,0 1.684,0 5.052



3. Spieltag Einzelwertung

Gruppe Nord
Name Verein Spiele Abräumen Fehlschub Gesamt

1. Weiss Carina SKV Weiden 3 164,33 1,33 453,33
2. Reuther Stefanie KV Bamberg 3 142,33 2,00 444,33
3. Stephanie Freund 1.KC Weiherhof 1 163,00 5,00 440,00
4. Kres Katharina SKV Weiden 3 133,33 6,00 431,33
5. Vogel Carmen KV Bamberg 3 143,67 2,33 430,00
6. Dimpfl Mona FC Schwarzenfeld 3 146,00 5,00 429,33
7. Metz Stefanie FC Schwarzenfeld 3 143,67 3,33 424,33
8. Werner Kathrin SKV Weiden 3 129,33 5,67 421,67
9. Böhner Daniela KV Bayreuth 3 135,00 4,00 420,33

10. Schneyer Ramona KV Bad Neustadt 3 132,00 6,00 418,00
11. Imbs Sabrina SKV Weiden 1 131,00 8,00 418,00
12. Behr Bettina KV Bad Neustadt 3 127,33 7,33 416,67
13. Steber Daniela KV Kelheim 3 132,00 5,00 415,33
14. Ramona Hatt 1.KC Weiherhof 3 128,67 6,33 415,33
15. Jennifer Popp 1.KC Weiherhof 2 133,00 5,00 415,00
16. Lamprecht Laura KV Bamberg 2 130,50 5,00 413,00
17. Wopperer Yvonne KV Bayreuth 3 126,33 5,33 412,67
18. Braun Stefanie KV Bamberg 1 124,00 5,00 411,00
19. Lanzl Kathrin KV Kelheim 3 121,67 6,33 409,67
20. Ditterich Kristin KV Bad Neustadt 2 133,50 6,50 406,50
21. Oberndorfer Martina KV Kelheim 1 122,00 7,00 405,00
22. Nina Mayer 1.KC Weiherhof 3 125,33 5,33 404,67
23. Dotterweich Pia KV Bamberg 1 131,00 7,00 404,00
24. Eichstätter Sonja KV Kelheim 3 119,00 7,67 402,67
25. Reinhard Ellen KV Bad Neustadt 1 118,00 8,00 402,00
26. Demleitner Sabrina FC Schwarzenfeld 3 118,33 8,67 401,67
27. Förster Carina KV Bamberg 2 115,00 8,00 394,00
28. Fröhlich Barbara FC Schwarzenfeld 2 118,50 6,00 393,50
29. Kleber Jaqeline SKV Weiden 1 123,00 5,00 391,00
30. Remler Linda KV Bad Neustadt 2 113,00 6,50 387,50
31. König Tatjana KV Bayreuth 3 114,33 8,33 386,67
32. Stein Bianca KV Bayreuth 2 105,00 8,50 381,00
33. Nicole Freund 1.KC Weiherhof 3 93,00 13,67 372,67
34. Beckenbauer Sabrina KV Kelheim 2 105,50 10,50 366,00
35. Werner Lisa KV Bad Neustadt 1 87,00 13,00 360,00
36. Biersack Heike FC Schwarzenfeld 1 88,00 17,00 348,00

erstellt am 26.02.2006
Gottfried Denk, Spielleiter  Jugend A 

Armin
2. Reuther Stefanie KV Bamberg 3 142,33 2,00 444,33

Armin
5. Vogel Carmen KV Bamberg 3 143,67 2,33 430,00

Armin
16. Lamprecht Laura KV Bamberg 2 130,50 5,00 413,00

Armin
18. Braun Stefanie KV Bamberg 1 124,00 5,00 411,00

Armin
23. Dotterweich Pia KV Bamberg 1 131,00 7,00 404,00

Armin
27. Förster Carina KV Bamberg 2 115,00 8,00 394,00



1.Durchgang  2.Durchgang
KV Weiden JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz KV Weiden JG Voll Fw Abr Gesamt

Kres Katharina 01.89 296 2 158 454 3492 Kres Katharina 01.89 291 4 124 415
Fürtsch Anna 05.88 290 7 140 430 Abräumen Imbs Sabrina 05.91 278 5 134 412
Werner Kathrin 07.87 286 3 150 436 1141 1 Weiss Carina 04.89 298 3 162 460
Weiss Carina 04.89 310 3 160 470 Fehlschub Werner Kathrin 07.87 302 5 113 415

0 32 0
Gesamt 1182 15 608 1790 Gesamt 1169 17 533 1702

KV Bamberg JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz KV Bamberg JG Voll Fw Abr Gesamt
Reuther Stefanie 07.88 305 6 126 431 3447 Reuther Stefanie 07.88 290 4 134 424
Lamprecht Laura 04.91 294 5 129 423 Abräumen Förster Carina 10.87 291 4 133 424
Vogel Carmen 09.88 303 5 125 428 1079 2 Vogel Carmen 09.88 324 4 148 472
Dotterweich Pia 09.88 291 9 134 425 Fehlschub Dotterweich Pia 09.88 270 5 150 420

0 42 0
Gesamt 1193 25 514 1707 Gesamt 1175 17 565 1740

FC Schwarzenfeld JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz FC Schwarzenfeld JG Voll Fw Abr Gesamt
Fröhlich Barbara 03.91 312 9 104 416 3388 Fröhlich Barbara 03.91 293 8 132 425
Metz Stephanie 08.87 290 5 144 434 Abräumen Metz Stephanie 08.87 296 3 129 425
Demleitner Sabrina 06.89 287 6 118 405 1034 3 Demleitner Sabrina 06.89 269 11 129 398
Dimpfl Mona 07.89 300 6 135 435 Fehlschub Dimpfl Mona 07.89 307 5 143 450

0 53 0
Gesamt 1189 26 501 1690 Gesamt 1165 27 533 1698

1. KC Weiherhof JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz 1. KC Weiherhof JG Voll Fw Abr Gesamt
Popp Jennifer 07.88 266 8 132 398 3284 Freund Stephanie 10.88 285 11 129 414
Freund Nicole 01.91 263 11 115 378 Abräumen Popp Jennifer 07.88 296 8 126 422
Hatt Ramona 07.88 303 5 126 429 997 4 Hatt Ramona 07.88 270 8 116 386
Meyer Nina 09.87 326 6 138 464 Fehlschub Meyer Nina 09.87 278 5 115 393

0 62 0
Gesamt 1158 30 511 1669 Gesamt 1129 32 486 1615

SKV Augsburg JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz SKV Augsburg JG Voll Fw Abr Gesamt
Ahle Melanie 11.87 297 5 108 405 3210 Reinhold Sandra 05.91 286 9 118 404
Schmid Stefanie 12.89 131 4 54 185 Abräumen Ahle Melanie 11.87 250 10 121 371
Roch Sandra 03.90 287 3 119 406 930 5 Grötsch Silvia 03.89 290 7 126 416
Grötsch Silvia 03.89 305 9 115 420 Fehlschub Roch Sandra 03.90 294 8 99 393
Reinhold Sandra 05.91 140 4 70 210 59 0

Gesamt 1160 25 466 1626 Gesamt 1120 34 464 1584
SKK Oberlauterbach JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz SKK Oberlauterbach JG Voll Fw Abr Gesamt

Söder Katharina 08.88 272 19 97 369 3139 Söder Katharina 08.88 296 7 121 417
Steinbeck Manuela 10.90 301 10 105 406 Abräumen Steinbeck Manuela 10.90 284 8 116 400
Jobstmann Sandra 09.89 296 11 97 393 864 6 Jobstmann Sandra 09.89 289 7 124 413
Buchwald Michaela 01.88 271 12 106 377 Fehlschub Buchwald Michaela 01.88 266 15 98 364

0 89 0
Gesamt 1140 52 405 1545 Gesamt 1135 37 459 1594

KV Bad Neustadt JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz KV Bad Neustadt JG Voll Fw Abr Gesamt
Ditterich Kristin 03.91 271 8 126 397 3104 Ditterich Kristin 03.91 263 6 105 368
Reinhard Ellen 05.91 284 5 124 408 Abräumen Reinhard Ellen 05.91 281 12 115 396
Schneyer Ramona 02.90 278 20 88 366 911 7 Hültner Vanessa 05.91 268 9 131 399
Behr Bettina 08.88 281 6 132 413 Fehlschub Behr Bettina 08.88 267 13 90 357

0 79 0
Gesamt 1114 39 470 1584 Gesamt 1079 40 441 1520

KV München JG Voll Fw Abr Gesamt Gesamtergebnis Platz KV München JG Voll Fw Abr Gesamt
Baumann Regina 03.90 265 10 107 372 3040 Schmidt Kerstin 02.90 268 13 105 373
Hölzl Melanie 04.91 266 12 115 381 Abräumen Baumann Regina 03.90 278 16 84 362
Völlmer Martina 10.90 271 5 152 423 869 8 Völlmer Martina 10.90 265 17 105 370
Samardzija Nikolina 11.89 277 8 114 391 Fehlschub Samardzija Nikolina 11.89 281 15 87 368

0 96 0
Gesamt 1079 35 488 1567 Gesamt 1092 61 381 1473

Bayrischer Sportkegler-Verband e.V.
Finalrunde Bayernliga weiblich A

Ausgetragen am 23.04.2006 in Straubing

Armin
KV Bamberg

Armin
KV Bamberg

Armin
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Armin
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Armin
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Armin
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Armin
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Armin
2



Einzelergebnisse 1.Durchgang

Name Volle Abräumen Fehler Gesamt
Weiss Carina 310 160 3 470
Meyer Nina 326 138 6 464
Kres Katharina 296 158 2 454
Werner Kathrin 286 150 3 436
Dimpfl Mona 300 135 6 435
Metz Stephanie 290 144 5 434
Reuther Stefanie 305 126 6 431
Fürtsch Anna 290 140 7 430
Hatt Ramona 303 126 5 429
Vogel Carmen 303 125 5 428
Dotterweich Pia 291 134 9 425
Völlmer Martina 271 152 5 423
Lamprecht Laura 294 129 5 423
Grötsch Silvia 305 115 9 420
Fröhlich Barbara 312 104 9 416
Behr Bettina 281 132 6 413
Reinhard Ellen 284 124 5 408
Roch Sandra 287 119 3 406
Steinbeck Manuela 301 105 10 406
Demleitner Sabrina 287 118 6 405
Ahle Melanie 297 108 5 405
Popp Jennifer 266 132 8 398
Ditterich Kristin 271 126 8 397
Jobstmann Sandra 296 97 11 393
Samardzija Nikolina 277 114 8 391
Hölzl Melanie 266 115 12 381
Freund Nicole 263 115 11 378
Buchwald Michaela 271 106 12 377
Baumann Regina 265 107 10 372
Söder Katharina 272 97 19 369
Schneyer Ramona 278 88 20 366
Reinhold Sandra 140 70 4 210
Schmid Stefanie 131 54 4 185

Armin
Reuther Stefanie 305 126 6 431

Armin
Vogel Carmen 303 125 5 428

Armin
Dotterweich Pia 291 134 9 425

Armin
Lamprecht Laura 294 129 5 423



Einzelergebnisse 2.Durchgang

Name Volle Abräumen Fehler Gesamt
Vogel Carmen 324 148 4 472
Weiss Carina 298 162 3 460
Dimpfl Mona 307 143 5 450
Fröhlich Barbara 293 132 8 425
Metz Stephanie 296 129 3 425
Förster Carina 291 133 4 424
Reuther Stefanie 290 134 4 424
Popp Jennifer 296 126 8 422
Dotterweich Pia 270 150 5 420
Söder Katharina 296 121 7 417
Grötsch Silvia 290 126 7 416
Werner Kathrin 302 113 5 415
Kres Katharina 291 124 4 415
Freund Stephanie 285 129 11 414
Jobstmann Sandra 289 124 7 413
Imbs Sabrina 278 134 5 412
Reinhold Sandra 286 118 9 404
Steinbeck Manuela 284 116 8 400
Hültner Vanessa 268 131 9 399
Demleitner Sabrina 269 129 11 398
Reinhard Ellen 281 115 12 396
Roch Sandra 294 99 8 393
Meyer Nina 278 115 5 393
Hatt Ramona 270 116 8 386
Schmidt Kerstin 268 105 13 373
Ahle Melanie 250 121 10 371
Völlmer Martina 265 105 17 370
Samardzija Nikolina 281 87 15 368
Ditterich Kristin 263 105 6 368
Buchwald Michaela 266 98 15 364
Baumann Regina 278 84 16 362
Behr Bettina 267 90 13 357

Armin
Vogel Carmen 324 148 4 472

Armin
Förster Carina 291 133 4 424

Armin
Reuther Stefanie 290 134 4 424

Armin
Dotterweich Pia 270 150 5 420




